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Kirkkohallituksen yleiskirje nro 27/2024  23.10.2024 

Sydämen sivistystä jo vuodesta 1276 – sivistyksen, kulttuurin 

ja julkisen hallinnon juhlavuosi 

Vuosi 2026 on kirkossamme juhlavuosi. Suomen kirkon hallinnon juuret ovat Turussa ja 

Turun tuomiokapituli täyttää vuonna 2026 750-vuotta. Juhlavuosi on koko kirkon yhtei-

nen ja sitä vietetään teemalla Sydämen sivistystä jo vuodesta 1276 – sivistyksen, kult-

tuurin ja julkisen hallinnon juhlavuosi.   

Juhlavuosi tarjoaa mahdollisuuden nostaa esille kirkon roolia suomalaisen hyvinvointiyh-

teiskunnan rakentumisessa, suomalaisen hyvän hallinnon juuria sekä suomalaisen sivis-

tyksen ja kulttuurin muotoutumista. Tavoitteena on vahvistaa kirkon ja eri toimijoiden 

yhteistyötä sekä luoda sille edellytyksiä nyt ja myös tulevaisuudessa. Juhlavuonna katse 

on rohkeasti eteenpäin.   

Juhlavuoden suunnittelu on käynnistynyt innostuneesti. Valtakunnallisiksi yhteistyö-

kumppaneiksi ovat lupautuneet Lukuviikko, Taidetestaajat ja Valtiovarainministeriön 

Kansalliset dialogit.   

Yhteistyö erityisesti Taidetestaajat- kulttuurikasvatusohjelman kanssa alkaa jo kuluvana 

syksynä. Taidetestaajat -toiminta on Suomen suurin kulttuurikasvatusohjelma, joka tar-

joaa kaikille Suomen kahdeksasluokkalaisille ja heidän opettajilleen 1–2 vierailua luku-

vuodessa korkealaatuisen taiteen pariin. Vuonna 2026 pyritään viemään mahdollisim-

man paljon taide-elämyksiä kirkkoihin, joissa nuoret voivat tutustua myös harvemmin 

kirkkotiloihin yhdistettyihin taidegenreihin.  
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Kirkot elämyksellisten nuorille suunnattujen taidekokemusten kenttänä on uusi avaus, 

jonka pilotointivaiheessa taidetoimijat saattavat lähestyä seurakuntia yhteistyön mer-

keissä. Seurakunnat voivat olla tässä myös itse aktiivisia ja miettiä, miten paikallinen 

kirkko voisi mukautua lyhytaikaiseksi esittävän taiteen tapahtumapaikaksi.   

Vuosi 2026 on myös seurakuntavaalivuosi sekä kirkolliskokouksen 150-vuotisjuhlavuosi. 

Tavoitteena on, että seurakuntavaalien näkyvyyden kautta nostamme myös esille demo-

kratian, vaikuttamisen ja hyvän hallinnon merkitystä.   

Seurakuntien toivotaan huomioivan juhlavuoden näkyvyyttä toiminnassaan jo nyt. Sa-

malla on hyvä luoda yhteistyön avulla tapahtumia ja keskusteluja, jotka koskettavat 

kirkkoa ja yhteiskuntaa. Näiden kautta voimme edistää yhteiskunnallista osallistumista, 

vahvistaa sivistystä ja kulttuuria eri ikäryhmille ja kohderyhmille.  

Juhlavuoden koordinaattorina toimii Karoliina Haapalehto, ja hän on käytettävissänne 

kaikissa asiaa koskevissa kysymyksissä. Hänet tavoittaa osoitteesta  

karoliina.haapalehto@evl.fi ja puhelimella 050 535 8926.  

Kirkkohallitus 

Pekka Huokuna   Petri Määttä 

kansliapäällikkö   kirkkoneuvos 
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